Prezadas/os servidoras/es,

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PRPPI) do Instituto Federal
de Alagoas (IFAL), por meio do Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), encaminha
o Resultado Final do Edital nº 07/2021, referente a seleção da primeira Célula
Incubadora de Empreendimentos vinculada à Incubadora Central de Base
Tecnológica, Social ou Mista do IFAL (INOVIFAL).

Ressaltamos que o referido edital é de fluxo contínuo e que as inscrições para
recepção de propostas de criação de Células continuam abertas até o dia
09/11/2021.

O Resultado Final da análise da Célula de Marechal Deodoro encontra-se disponível
no link bit.ly/editaisPRPPI.
Para outras informações, os candidatos poderão entrar em contato com o NIT,
através do e-mail nit@ifal.edu.br

Atenciosamente,

PROPOSTA SUBMETIDA AO EDITAL Nº 07/2021, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021
Proponente Campus Marechal Deodoro

Requisito Item Descrição dos Requisitos
Dispostos nos Projetos

Natureza do
Requisito Pontuação Avaliador

01
Avaliador

02
Avaliador

03

Admissibilidade

1.

Espaço disponível, interno ou
externo ao Campus, para a
implantação da CIE, com

estrutura adequada e exclusiva
para funcionamento das
atividades, e layout da

implantação, conforme Artigos 11
e 12 da Portaria IFAL nº

1408/2020.

Eliminatório ok ok ok ok

2.

Indicação dos membros que irão
compor o Comitê Gestor da

Célula Incubadora de
Empreendimento do Campus -
CGCIE, com perfil adequado e
carga horária disponível para

atendimento ao setor, conforme
Artigo 15 da Portaria IFAL nº

1408/2020.

Eliminatório ok ok ok ok

http://bit.ly/editaisPRPPI

Classificação

3.

Adequação da proposta do
Campus ao modelo de projeto de

implantação, inclusive com layout
da CIE.

Classificatório 35 10 15 10

4.
Adequação do perfil do

Coordenador às finalidades da
CIE, conforme item 4.6.

Classificatório 0 0 0 0

5.
Plano de Trabalho para o

desenvolvimento da Incubadora
do Campus

Classificatório 90 30 30 30

6.
Parceiros envolvidos no processo,

inclusive com contrapartida,
dispostos no projeto

Classificatório 28 8 10 10

TOTAL 153 48 55 50

Status: PROPOSTA DE CÉLULA APROVADA APÓS AJUSTES.

COMISSÃO AVALIADORA DO EDITAL 07/2021

Maceió, 02 de junho de 2021.